
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Nº 1650 – quinta-feira, 16 de janeiro de 2025. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2025 

 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Vice-Prefeito João Kennedy 

Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 

equipamentos/material permanente destinado a escola EMEF 

Isabel Leite Loureiro no município de Emas–PB, através do 

convenio 0069/2024. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do 

dia 30 de janeiro de 2025. Início da fase de lances: 08:31 horas do 

dia 30 de janeiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 

Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado.  E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: 

http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Emas - PB, 16 de janeiro de 2025 

LYNDA NUNES GALDINO - Pregoeira Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00004/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00004/2025, que objetiva: Contratação de serviços de 

assessoria especializada na administração pública para 

elaboração de atos normativos do poder executivo e peças a 

serem enviadas ao legislativo, tais como: Projetos de Lei, 

Decretos, Portarias e outros normativos, consultoria técnica em 

administração de pessoal, bem como para atuar em ação junto a 

vara do trabalho no TRT–13, região e TST– em causas de 

contencioso jurídico trabalhista, no interesse da Prefeitura 

Município de Emas–PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 

correspondente procedimento em favor de: NOBREGA FILHO 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 60.000,00 ( 

sessenta mil reais). 

Emas - PB, 16 de Janeiro de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00005/2025 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00005/2025, que objetiva: Serviço Técnico Profissional 

especializado de natureza singular de assessoria e Consultoria 

Jurídica para as demandas junto aos órgãos de controle externo 

federais quais sejam Tribunal de Contas da União e Controladoria 

Geral da União; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 

correspondente procedimento em favor de: BARRETO MELO 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 60.000,00 ( 

sessenta mil reais). 

Emas - PB, 16 de janeiro de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS   

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2025 

 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy 

Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 

equipamentos/material permanente destinado a escola EMEF 

Isabel Leite Loureiro no município de Emas–PB, através do 

convenio 0069/2024. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do 

dia 30 de janeiro de 2025. Início da fase de lances: 08:31 horas do 

dia 30 de janeiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 

Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado.  E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: 

http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Emas - PB, 16 de janeiro de 2025 

LYNDA NUNES GALDINO - Pregoeira Oficial 


